
                                  

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

Oggetto: affidamento quadriennale dei Servizi di pulizia e sanificazione a basso impatto 

ambientale, ai sensi del DM 18/10/2016, e altri servizi rivolto alle Aziende Sanitarie e 

Ospedaliere della Regione Autonoma Della Sardegna CIG: 8017115C94  liquidazione del 

corrispettivo per prestazioni rese nel mese di settembre  2023. Società Dussmann Service S.r.l. 

Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Tecnico 

Visto        l’atto deliberativo della G.R. n. 13/1 del 30/03/2007 di costituzione dell’Azienda    

Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Visto        l’atto deliberativo D.G. n. 717 del 24/07/08, di conferimento ai Direttori di Struttura 

Complessa di quest’Azienda, della delega all’adozione delle determine dirigenziali; 

Visto l’atto deliberativo del Direttore Generale n. 738 del 23/09/2013 di attribuzione 

dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa denominata “S.C. Servizio 

Tecnico- Ingegneria Clinica” all’Ing. Cristian Cocco; 

Ricordato  che: 

➢ Con la  deliberazione del Commissario Straordinario N° 891 del 16/07/2021 è stata 

disposta la determinazione a contrarre e contestuale adesione alla Convenzione/ 

Quadro per l’affidamento del servizio di pulizia e sanificazione a ridotto impatto 

ambientale e altri servizi occorrenti alle aziende sanitarie della Regione Autonoma 

della Sardegna, rif.  Lotto 6, per l’importo quadriennale pari a €.  9.867.872,00 oltre 

l’iva di legge in favore dell’operatore economico Dussmann Service S.r.l.; 

➢ con la medesima deliberazione veniva individuato il Dott. Luigi Serreli, dirigente 

medico a tempo pieno ed indeterminato di questa AOU, al quale venivano conferite 

le competenze e le responsabilità previste dall’art. 300 del D.P.R. 207/2010 

essendogli attribuito il ruolo di Direttore dell’Esecuzione del Contratto relativo ai 

servizi in trattazione; 

Preso atto in data 01/02/2022 veniva disposta l’esecuzione anticipata del Contratto, sotto riserve 

di legge ed in via d’urgenza, in ottemperanza della disposizione del Responsabile del 

Procedimento PG/2022/1366 del 27/01/2022 ed ai sensi dell’art. 32, comma 8, ultimo 

periodo del D.Lgs 50/2016;  

Dato atto   che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, nominato con la deliberazione n. 891/2021, 

risulta cessato dal servizio;  

Preso atto  che con la deliberazione del Direttore Generale N° 384 del 13/04/2023 veniva disposta 

la sostituzione del Dott. Luigi Serreli e veniva individuata  la Dott.ssa Vanessa Serafini, 

Dirigente Medico di Direzione Medica, dipendente a tempo pieno e indeterminato di 

questa Azienda Ospedaliero di Cagliari, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

quadriennale relativo ai Servizi di pulizia e sanificazione a basso impatto ambientale, 

con decorrenza dalla data di pubblicazione della stessa;  

Dato atto che è stato acquisito il CIG n°8017115C94, che è stato richiesto il documento di 

regolarità contributivo (DURC) associato alla Società Dussmann Service S.r.l. Prot. 

INAIL n°40042507 del 30/08/2023 avente esito regolare fino a tutto il 28/12/2023; 

842
13.11.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

Dato atto che, sulla base della documentazione custodita agli atti, il Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto ha ammesso in contabilità le somme imponibili, autorizzando la relativa 

fatturazione, per prestazioni rese dall’operatore economico Dussmann Service Srl  nel  

periodo  01/09-30/09/2023, conformemente agli atti di gara,  per un ammontare pari a 

€. 242.606,50 oltre l’iva, di cui €.26.058,63, oltre l’iva, per pulizia e sanificazioni rese 

per fronteggiare l’emergenza da Covid 19, al quale verrà detratta la trattenuta di 

€.1.213,03 oltre l’iva ai sensi dell’art. 30 comma 5 bis del D. Lgs. 50/2016; 

Ricordato   che la trattenuta operata  potrà essere svincolata soltanto in sede di liquidazione finale, 

dopo l'approvazione da parte della stazione appaltante del certificato di collaudo o di 

verifica di conformità; 

Preso atto  che risultano pervenuti i documenti contabili, meglio dettagliati nell’allegato A alla 

presente, per un importo complessivo di €.294.499,98 relativi alla fornitura di servizi di 

pulizia, sanificazione e altri servizi  integrati resi nel periodo 01/09-30/09/2023; 

Ritenuto  di dover procedere alla liquidazione delle prestazioni,  per l’importo complessivo di €. 

294.499,98 iva compresa, relative ai servizi di pulizia, sanificazione e altri servizi  

integrati rese  nel periodo 01/09-30/09/2023; 

 

DETERMINA 

  

Per i motivi e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente: 

 

1. di prendere atto dell’istruttoria compiuta dal Direttore dell’Esecuzione del Contratto Dott.ssa 

Vanessa Serafini , che rende giustificato il pagamento delle prestazioni riconducibili alla 

corretta esecuzione dei servizi di pulizia, sanificazione e altri servizi  integrati resi per le 

esigenze di questa AOU nel periodo 01/09-30/09/2023; 

2.   di procedere alla liquidazione delle fatture, elencate nell’allegato A, in favore della Società 

Dussmann Service S.r.l. e di autorizzare, pertanto, il pagamento del corrispettivo fatturato per 

un importo complessivo pari a €.294.499,98; 

3. di riconoscere il credito di €. 1.213,03 oltre l’iva, a titolo di deposito per ritenuta di garanzia 

pari allo 0.5 % , che verrà liquidato al termine del contratto, previa acquisizione dei documenti 

di verifica dell’assolvimento degli obblighi previdenziali e assistenziali nei confronti dei 

dipendenti dell’appaltatore e della verifica finale di conformità dei servizi contrattualmente 

resi;  

4. di precisare che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento,  dovrà gravare 

nell’esercizio di competenza dell’anno 2023, sulle seguenti autorizzazioni di spesa: 

➢ UAPROG-2020-4-0 sub 39 per l’importo di €.   31.632,57; 

➢ UAST -  2023 -2- 0   sub   3 per l’importo di €. 262.867,46; 

5. che le fatture in liquidazione sono state acquisite al protocollo aziendale per corrispettivi 

riconducibili alle prestazioni del servizio per pulizia, sanificazione e altri servizi  integrati resi 

nel mese di settembre 2023; 

6. di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto ai sensi del D.Lgs 33/2013;  

842
13.11.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

7. di trasmettere, per i provvedimenti di competenza, copia del presente atto alla S.C. Servizio 

Bilancio; 

Il Direttore del Servizio Tecnico 

Ing. Cristian Cocco 

 

 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 giorni 

consecutivi ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

842
13.11.2023

14.11.2023


		2023-11-13T13:51:52+0100
	COCCO CRISTIAN




